
平成２７年１月５日発行 

 
桶川駅東口周辺地区の 
    整備に向けて 

 

 

 

 

 
 旧年中は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 本年も駅東口の早期整備を目指し、全力で取り組んでいく所存でございます

ので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

★まちづくりの説明会を開催しました！ 
 昨年の１１月２０日、桶川市保健センターにおきまして説明会を開催いたし

ました。当日はあいにくの空模様でしたが、多くの方にご参加をいただき感謝

申し上げます。 

 今回は、駅東口周辺地区の将来像を考えた時に、街並みなどの「まちづくり

のルール」が必要になるのではないか、ということをお伝えさせていただき、

参加された皆様で、駅東口の整備や統一的な景観づくりなど、駅東口周辺地区

のまちづくりについての意見交換を行っていただきました。 

 今後も地域の皆様と、駅東口周辺地区の 

まちづくりに向けた検討の機会を設けてい 

きたいと考えていますので、よろしくお願 

いします。 

 なお、説明会当日の資料等につきまして 

は、桶川市のホームページで公開している 

ほか、駅東口整備推進事務所でもご覧いた 

だけます。 

 

謹賀新年 

説明会の様子 



平成２７年１月５日発行 

 

  ★懇談会を開催します！ 
 今回の説明会に参加できなかった方を対象に、以下のとおり懇談会を開催い

たします。地区のまちづくりや駅東口の整備のことなどについて、ご意見をお

伺いできればと考えていますので、お時間のある方はぜひご参加ください。 
 

 開催日 平成２７年１月２５日（日）・２６日（月） 

 時 間 ①午前９時３０分から午前１１時 

     ②午後１時３０分から午後３時 ③午後６時３０分から午後８時 

 内 容 駅東口周辺地区の今後のまちづくりについて 

 会 場 駅東口整備推進事務所 

 ※この日程によりがたい場合は、別途ご相談ください。 

 

  ★駅前広場の用地取得を進めています 
 関係権利者の皆様のご協力により、新たに駅前広場の 

事業用地の一部を取得させていただきましたので、お知 

らせいたします。 

 これにより、駅東口整備推進事務所脇にあるあだち野 

農協の倉庫は、平成２６年度中に解体される見通しとな 

りました。なお、近日中に作業が開始される予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

●配布しているお知らせや駅東口周辺地区の整備に関することなど、ご不明な点がご

ざいましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

 【桶川市役所駅東口整備推進課】 

  所 在 地 桶川市寿一丁目６番１７号 

  電話番号 ０４８－７８３－２５２６ 

  Ｅ - Ｍ ａ ｉ ｌ ekitouseibi@city.okegawa.lg.jp 

  業務時間 午前８時３０分から午後５時１５分まで 

        （土・日・祝祭日及び年末年始を除く） 桶川市マスコットキャラクター  オケちゃん  

解体される倉庫 

【取得した用地の「管理」について】 

  あくまでも道路用地として取得していますので、建物を建てたり駐車場と

して利用することなどはできませんが、暫定的な管理の範囲内で、ちょっと

した利活用が図れないか検討しています。 

  ご意見などがございましたら、駅東口整備推進課までご連絡ください。 


